PAGE
3

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.12.2016  г. №  1977
п. Мартюш

О внесении изменений в План мероприятий («дорожная  карта») «Изменения, направленные на повышение эффективности сферы культуры Каменского городского округа»,
утвержденный постановлением Главы Каменского городского округа от 26.07.2013 г. № 1554 (с изменениями, внесенными постановлениями Главы Каменского городского округа от 18.09.2013 № 1915, от 20.06.2014 № 1641, от 11.09.2015 № 2451)
В целях совершенствования показателей, направленных на повышение эффективности сферы культуры в Каменском городском округе,  в связи с изменением указанных показателей в Плане мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Свердловской области», утвержденном Постановлением Правительства Свердловской области от 26.02.2013 г. № 224-ПП (с учетом изменений, внесенных постановлениями Правительства Свердловской области от 24.04.2013 № 526-ПП, от 11.06.2013 № 759-ПП, от 03.09.2013 № 1082-ПП, от 09.04.2014 № 289-ПП, от 23.05.2014 № 441-ПП, от 13.08.2014 № 700-ПП, от 23.06.2015 № 527-ПП, от 04.02.2016 № 74-ПП, от 18.05.2016 № 345-ПП, от 20.09.2016 № 679-ПП), руководствуясь Уставом Каменского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в План мероприятий («дорожная карта») «Изменения, направленные на повышение эффективности сферы культуры Каменского городского округа», утвержденный постановлением Главы Каменского городского округа от 26.07.2013 г. № 1554 (с изменениями, внесенными постановлениями Главы Каменского городского округа от 18.09.2013 № 1915, от 20.06.2014 № 1641, от 11.09.2015 № 2451) следующие изменения:

1.1. подпункт 3 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«3) Уровень удовлетворенности населения Каменского городского округа качеством и доступностью предоставляемых муниципальных услуг в сфере культуры, в процентах от общего количества обслуженных посетителей

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	53,0
	56,0
	60,0
	70,0
	77,0
	83,0
	90,0

1.2. Строки 1 и 2 таблицы целевых показателей (индикаторов) главы 3 «Целевые показатели (индикаторы) развития сферы культуры Каменского городского округа» изложить в следующей редакции:
	1.
	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней за работной плате по экономике Свердловской области
	процентов
	57,1
	73,2
	87,3
	90,7
	100,0
	100,0

	2.
	Численность работников муниципальных учреждений культуры Каменского городского округа
	человек
	131
	82
	81,2
	81,2
	81,2
	81,2

1.3. Главу 6 «Показатели повышения средней заработной платы работников учреждений культуры» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» и опубликовать в газете «Пламя».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике И.В. Кырчикову.
И.о. Главы городского округа

А.Ю. Кошкаров
Приложение

к постановлению Главы

Каменского городского округа

от  14.12.2016 г. № 1977
Глава 6. Показатели повышения средней заработной платы

работников учреждений культуры
	№
	Наименование показателей
	2012 г.

факт
	2013 г.

факт
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2014 г.- 2016 г.
	2014 г.- 2018 г.

	1
	Норматив числа получателей услуг на 1 работника учреждений культуры (по среднесписочной численности работников)
	171
	227
	365
	356
	357
	358
	360
	Х
	Х

	2
	Число получателей услуг, чел.
	28 100
	29 821
	29 907
	28 921
	29 000
	29 100
	29 200
	Х
	Х

	3
	Среднесписочная численность  работников учреждений культуры: человек
	164
	131
	82
	81,2
	81,2
	81,2
	81,2
	Х
	Х

	4
	Численность населения муниципального образования, чел.
	28 100
	29 821
	29 907
	28 921
	29 000
	29 100
	29 200
	Х
	Х

	5
	Соотношение средней заработной платы отдельной категории работников и средней заработной платы в Свердловской области

	6
	по Программе поэтапного совершенствования систем оплаты труда в муниципальных учреждениях на 2012-2018 годы, %
	Х
	53,0
	59,0
	65,0
	74,0
	85,0
	100,0
	Х
	Х

	7
	по плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры" Свердловской области, %
	Х
	63,9
	78,9
	88,6
	87,8
	100,0
	100,0
	Х
	Х

	8
	по муниципальному образованию, %
	Х
	57,1
	73,2
	87,3
	90,7
	100,0
	100,0
	Х
	Х

	9
	Средняя заработная плата работников по Свердловской области, руб.
	25 138,8
	27 978,5
	29 744,0
	27 685,7
	28 149,0
	28 543,0
	28 971,0
	Х
	Х

	10
	Темп роста к предыдущему году, %

	Х
	111,3
	106,3
	93,1
	101,7
	101,4
	101,5
	Х
	Х

	11
	Среднемесячная заработная плата работников учреждений культуры муниципального образования, рублей
	8 891,0
	15 962,0
	21 775,0
	24 168,0
	25 518,1
	28 543,0
	28 971,0
	Х
	Х

	12
	Темп роста к предыдущему году, %

	Х
	179,5
	136,4
	111,0
	105,6
	111,9
	101,5
	Х
	Х

	13
	Доля от средств от приносящей доход деятельности в фонде заработной платы по работникам учреждений культуры, %
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х

	14
	Размер начислений на фонд оплаты труда, %
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302

	15
	Фонд оплаты труда с начислениями, млн. рублей
	22,8
	32,7
	27,7
	30,7
	32,4
	36,2
	36,8
	90,8
	163,8

	16
	Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2013 г., млн.руб. *, в том числе
	Х
	9,9
	0,0
	0,0
	0,0
	3,5
	4,1
	0,0
	7,6

	17
	в том числе:

	18
	за счет средств консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации, млн. руб.
	Х
	9,9
	0,0
	0,0
	0,0
	3,5
	4,1
	0,0
	7,6

	19
	включая средства, полученные за счет проведения мероприятий по оптимизации, из них:
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	20
	от реструктуризации сети, млн. рублей
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	21
	от оптимизации численности персонала, в том числе административно-управленческого персонала, млн. рублей
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	22
	от сокращения и оптимизации расходов на содержание учреждений, млн. рублей
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	23
	за счет средств от приносящей доход деятельности, млн. руб.
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	24
	за счет иных источников (решений), включая корректировку местного бюджета  на соответствующий год, млн. рублей
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	25
	Итого, объем средств, предусмотренный на повышение оплаты труда, млн. руб. (стр. 17+22+23)

	Х
	9,9
	0,0
	0,0
	0,0
	3,5
	4,1
	0,0
	7,6

	26
	Соотношение объема средств от оптимизации к сумме объема средств, предусмотренного на повышение оплаты труда, % (стр. 18/стр. 24*100%)
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0